
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 
Settore Strutture Decentrate e Commissioni 
 

DR. n. 4128 del 23.12.2019 

 
IL RETTORE 
 
 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010;  
 
VISTO  lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 

29.10.2012 e successivamente modificato con D.R. n. 
1549/2019 del 15.05.2019 e, in particolare, gli artt. 15, 19, 
20 e 21; 

 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

 Contabilità della Sapienza; 
 
VISTE  le delibere n. 321 del 13.06.2013 e n. 161 del 25.06.2013, 

con le quali, rispettivamente, il Senato Accademico ed il 
Consiglio di Amministrazione hanno approvato il 
Regolamento del Centro Stampa dell’Università (CSU) e 
lo Statuto della “Sapienza Università Editrice” (SUE); 

 
VISTE le delibere n. 265 del 17.07.2018 e n. 460 del 18.12.2018 

del Consiglio di Amministrazione; 
 
CONSIDERATE le indicazioni a suo tempo formulate dal Consiglio di 

Amministrazione aventi lo scopo di garantire l’attuazione 
del processo di razionalizzazione dei Centri, con 
particolare riguardo a quella di verificare la sussistenza di 
una eventuale sovrapposizione di strutture che abbiano 
finalità analoghe o similari;   

 
VISTO  il verbale n. 10 del 21.10.2019, con cui la Commissione 

Mista Centri e Consorzi ha espresso parere positivo sullo 
schema di Regolamento del Centro di Servizi “Sapienza 
Università Editrice”; 

 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, rispettivamente n. 279 del 29.10.2019 e 
n. 347 del 19.11.2019, con le quali è stato approvato il 
Regolamento del Centro di Servizi “Sapienza Università 
Editrice” ed integrato l’art. 5, comma 1, del Regolamento 
de quo, che adesso così recita: “La Commissione di 
Gestione è composta dal Direttore, che la presiede, da un 
professore, da un ricercatore a tempo pieno della 
Sapienza, da un rappresentante degli studenti designato 



 
 
 
 

Pag 2 

dai Rappresentanti degli studenti in Senato Accademico e 
in Consiglio di Amministrazione e da un rappresentante 
del personale tecnico-amministrativo assegnato al Centro 
in parola”; 

 
SENTITO il Direttore Generale 
 

DECRETA 
 

A decorrere dalla data del presente decreto, è emanato il Regolamento del 
Centro di Servizi “Sapienza Università Editrice”, allegato quale parte 
integrante. 
 
Il Regolamento è pubblicato sul sito istituzionale entro il primo giorno 
lavorativo successivo alla data di emanazione. 
 
Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 
 
 

                                                                                
F.to IL RETTORE 

                                                                          Prof. Eugenio Gaudio 
 

                                    
                                                                           

 
 
 
 
 


